

ЗВІТ
депутата Одеської обласної ради VIII скликання
Шкарівського Вадима Миколайовича
про роботу у 2025 році

На виконання рішення обласної ради від 04 грудня 2025 року № 826-VIII «Про звіти депутатів Одеської обласної ради VIII скликання про свою роботу за 2025 рік» звітую про свою депутатську діяльність протягом 2025 року.

У межах наданих мені законами України прав та повноважень я неодноразово захищав та відстоював інтереси і виконував доручення жителів Одеської області.

Протягом 2025 року брав участь у сесіях Одеської обласної ради, на яких було розглянуто та прийнято 91 рішення, що стосується життєдіяльності нашої області.

Одним з таких рішень є утворення комісії обласної ради, яку я очолив, щодо підтримки домогосподарств у багатоквартирних будинках, які не мають газопостачання та централізованого опалення і повністю залежать від електроенергії. Такі рішення є соціально необхідними в умовах зростання тарифного навантаження та складної економічної ситуації.

Брав участь у роботі обласної ради, районних рад, територіальних громад Одеської області. За можливості відвідував райони, громади, селища та села Одеської області, де зустрічався зі своїми виборцями, головами територіальних громад, депутатами, допомагав мешканцям регіону та керівникам органів місцевого самоврядування вирішувати наявні проблеми. Мав честь відзначати почесними нагородами Одеської обласної ради людей, які щоденно вносять свій вклад у розвиток області, особливо в умовах воєнного стану в нашій державі.

Загалом, з приводу різних питань, протягом 2025 року до мене звернулося більше 100 громадян, яким було надано, в межах моїх депутатських повноважень та можливостей, допомогу правового, соціального, консультативного та матеріального характеру. Цільову адресну допомогу особам, які потребували лікування тяжких або хронічних хвороб та тривалого лікування і оперативного втручання, отримали близько 63 заявників.

Як заступник голови та депутат Одеської обласної ради, діючи у межах своїх повноважень, завжди брав активну участь у вирішенні важливих для Одеської області та її жителів питань.

Цього року продовжив свою роботу із сприяння розвитку медицини та надання якісних медичних послуг населенню Одеського регіону:

- завершено капітальний ремонт неврологічного відділення та частини поліклінічного відділення в КНП «Болградська центральна районна лікарня»;
- відкрито повністю оновлений гінекологічний кабінет з безбар'єрним доступом в КНП «Болградська центральна районна лікарня» (проект реалізовано за підтримки БО «Здоров'я жінки і планування сім'ї» та Християнської медичної асоціації України);

- співпраця з Республікою Корея (Good Friends International та Медична реабілітаційна лікарня «Іммануїл», м. Чхонджу) дала змогу підписати меморандуми про постачання сучасного обладнання, стажування українських лікарів та створення програм реабілітації поранених.

Незважаючи на важкий час, спільними зусиллями, я й надалі буду намагатися підвищувати рівень та якість надання медичних послуг для мешканців Одеської області, оскільки це є одним з пріоритетів в моїй роботі.

Триває системна допомога громадам: цього року понад 600 сімей з дітьми з 10 громад Болградського району отримали дитяче харчування завдяки співпраці з БО «Кришталеве джерело».

Також цього року продовжував приділяти увагу допомозі громадам у підготовці соціально важливих об'єктів до опалювального сезону та проведення в них заходів з енергозбереження.

Протягом 2025 року брав участь у ряді важливих міжнародних заходів.

Представляючи Одеську область як заступник голови Одеської обласної ради, взяв участь у заходах, організованих Асамблеєю європейських регіонів (АЕР), членом якої вже багато років є Одеська область.

Асамблея європейських регіонів є однією з найбільших незалежних політичних мереж регіональних органів влади в Європі, яка об'єднує майже 200 регіонів із 30 країн разом із 15 міжрегіональними організаціями.

- ***Взяв участь у засіданні Асамблеї європейських регіонів (AER) та Мариборському інноваційному форумі.***

Захід об'єднав Генеральну асамблею АЕР, весняне засідання Бюро та Мариборський інноваційний форум, у межах якого основну увагу було приділено питанням підвищення конкурентоспроможності європейських регіонів, ролі цифрової трансформації, інновацій та екологічних рішень у сучасній економічній політиці Європейського Союзу. Ключовою подією стала Генеральна асамблея АЕР, під час якої було підбито підсумки діяльності організації, представлені звіти керівних органів та робочих груп, а також затверджено фінансові документи й бюджет.

Особливе значення для Одеської області має те, що за результатами виборів політичного керівництва АЕР мене було обрано членом Бюро АЕР на мандат 2025–2027 років. Це суттєво посилить позиції нашої області на європейському рівні та створює нові можливості для відстоювання інтересів українських регіонів, зокрема у контексті післявоєнного відновлення.

Результати поїздки підтвердили доцільність активної участі Одеської області у роботі АЕР, відкрили нові можливості для міжнародної співпраці, залучення партнерів та реалізації проєктів у сферах ментального здоров'я, екології, інновацій та сталого розвитку.

- ***Взяв участь у засіданні Генеральної асамблеї Асоціації європейських прикордонних регіонів (AEBR) та щорічній зустрічі***

Європейської транскордонної платформи (ЕСВР)

Взяв участь у ключових заходах Асоціації європейських прикордонних регіонів (АЕВР), зокрема у Генеральній асамблеї організації, щорічній зустрічі Європейської транскордонної платформи (ЕСВР) та ІХ Транскордонній школі АЕВР. Захід став важливим майданчиком для обговорення сучасних викликів та перспектив розвитку транскордонного співробітництва в Європі, а також для налагодження нових професійних контактів.

Особливу цінність мали презентації результатів пілотних проєктів у межах програм Європейського Союзу, що продемонстрували ефективні підходи до посилення співпраці між громадами та інтеграції європейських практик у регіональну політику.

Також взяв участь у щорічній зустрічі Європейської транскордонної платформи, у межах якої відбулися стратегічні дискусії щодо майбутнього транскордонного співробітництва, ролі прикордонних регіонів у процесах розширення Європейського Союзу та формування «стійких кордонів».

Важливим результатом відрядження стало офіційне приєднання підприємства Одеської обласної ради Агентства транскордонного співробітництва «Єврорегіон Нижній Дунай» до АЕВР. Цей крок відкриває нові можливості для активної участі українських прикордонних регіонів у європейських мережах співпраці, обміну досвідом та залучення до спільних проєктів. У ході робочих зустрічей із керівництвом АЕВР також було обговорено перспективи організації спільних навчальних заходів і обміну практиками, зокрема у сфері ментального здоров'я, що є актуальною темою для багатьох європейських регіонів.

Загалом участь у заходах АЕВР та ЕСВР підтвердила актуальність активної міжнародної взаємодії для Одеської області, окреслила перспективні напрями співпраці та створила передумови для реалізації спільних транскордонних ініціатив у сферах регіонального розвитку, кризового управління, молодіжної політики та ментального здоров'я.

• Взяв участь засіданнях Робочої групи Асамблеї європейських регіонів (АЕР) з питань освіти

Захід став важливою платформою для обговорення стратегічних підходів до розвитку освіти в європейських регіонах та посилення ролі українських областей у міжнародних освітніх мережах.

Під час першого засідання Робочої групи було визначено ключові пріоритети діяльності АЕР у сфері освіти на 2025–2027 роки та обговорено механізми залучення українських регіонів до цієї роботи. Українська сторона ініціювала пропозицію щодо представлення Одеської області в Робочій групі через Раду ректорів, що отримало підтримку учасників і було враховано в рекомендаціях. Такий підхід відкриває можливості для системного обміну досвідом між закладами вищої освіти Одеського регіону та європейськими університетами, а також для академічної мобільності викладачів і студентів.

Подальша робота Робочої групи була зосереджена на формуванні її організаційної структури, обранні керівництва та затвердженні установчих документів, а також узгодженні переліку університетів і країн-учасників. Окрім

цього, досягнуто домовленості про проведення робочої зустрічі між керівництвом Автономної Республіки Аджарія та Одеської обласної ради навесні 2026 року.

• ***Взяв участь у засіданні Генеральної асамблеї Асамблеї європейських регіонів (AER)***

Захід, організований AER за підтримки Європейської комісії, став платформою для координації міжнародної підтримки України, а саме міжнародної присутності Одеського регіону та активну участь у формуванні європейського міжрегіонального порядку денного в межах діяльності Асамблеї європейських регіонів.

Проведена зустріч із керівником організації Єдиної сільськогосподарської політики (CAP) відкрила можливості для поглиблення співробітництва у сфері аграрної політики, розвитку сільських територій та залучення Одеської області до європейських аналітичних і програмних ініціатив у аграрному секторі.

Важливою складовою роботи стали переговори з керівництвом AER та представниками регіонів Північної Європи. Обговорення можливого головування Одеського регіону в Робочій спільноті країн Дунаю, а також перспектив співпраці зі Швецією та Норвегією окреслили конкретні напрями подальшої міжнародної взаємодії. Ініціатива створення Ukraine–Scandinavian Advisory Council розглядається як довгостроковий консультативний механізм для підтримки України та поглиблення міжрегіональних зв'язків.

Продовжую активно працювати над здобутками міжнародних поїздок та підтримувати зв'язок з міжнародними партнерами для забезпечення реалізації інвестиційної програми Європейського Союзу в Одеському регіоні задля всебічного розвитку нашої області та покращання життя її жителів.

Участь в економічних та освітніх заходах.

Брав участь в економічних та освітніх заходах, а також науково-практичних семінарах, які стосувались вирішення нагальних питань для сталого розвитку громад Одеської області, зокрема це:

- Міжнародний Бессарабський економічний форум, який проводився за підтримки Одеської обласної ради в місті Болград. На форумі була проведена презентація інвестиційного потенціалу півдня Одеської області та представлені пріоритетні інвестиційні проекти. Бессарабський економічний форум став своєрідною платформою, де учасники змогли поділитися досвідом та знаннями, обговорити реалізацію діючих та майбутніх проєктів, направлених на залучення інвестицій в Одеський регіон для вирішення виробничих, інфраструктурних, соціальних завдань, створення робочих місць, збільшення надходжень до бюджетів різних рівнів в умовах воєнного стану, зміцнення обороноздатності країни та безпеки громадян;

- Міжнародний день поля, до якого було приурочено семінар на тему: «Інновації в сільському господарстві: наукові підходи для сталого розвитку», організований Інститутом кліматично орієнтованого сільського господарства

Національної академії аграрних наук України. Гості заходу — сільгоспвиробники, аграрні фахівці, науковці-селекціонери, представники агрокомпаній, керівники громад, ознайомилися з науковими досягненнями та розробками вчених установ Національної академії аграрних наук України. На демонстраційному полігоні було представлено новітні селекційні досягнення української та іноземної аграрної науки в галузі селекції озимої пшениці й ячменю, а також сучасні технології вирощування агрокультур;

- Форум відновлення Одещини «Agri-Food Summit 2025» який став майданчиком для діалогу, пошуку рішень, обміну досвідом і формування нових партнерств. Переконали, що результати нашої спільної роботи сприятимуть не лише економічному зміцненню регіону, а й створенню сталого аграрного майбутнього України;

- провів 2 гостьові лекції для студентів Одеського національного економічного університету за темами «Актуальні виклики та напрями удосконалення місцевого самоврядування в Одеській області» та «Управління органами місцевого самоврядування на сучасному етапі».

Разом з депутатським корпусом Одеської обласної ради щоденно намагаюсь робити свій внесок у покращання життя та добробуту жителів нашої області.

2025 рік був роком конкретних справ і проривів на міжнародній арені. Ми не просто повернулися до європейських регіональних асоціацій — ми увійшли до їх керівних органів і вже готуємо реальні проекти відновлення. Кожна поїздка, кожна зустріч, кожна підписана угода — це нові можливості для лікарень, шкіл, фермерів та громад Одещини.

Попереду ще багато роботи, але я точно знаю: коли ми працюємо разом — ми здатні на значно більше.

Вірю у нашу спільну перемогу — перемогу українського народу.

З більш детальною інформацією про мою діяльність можна ознайомитися на особистій сторінці в соціальній мережі Фейсбук за посиланням <https://www.facebook.com/VadimShkarivskiy>.

Депутат Одеської обласної ради



Вадим ШКАРІВСЬКИЙ